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Yttrande över Ökad kvalitet i 

lärarutbildningen och fler lärare i skolan 
U2021/00301 

Skolinspektionen har beretts möjlighet att yttra sig över promemorian Ökad kvalitet i 
lärarutbildningen och fler lärare i skolan. 

Skolinspektionen är på ett generellt plan positivt inställd till att lärarutbildningen för-
bättras och att olika vägar prövas så att fler ges möjlighet att utbilda sig till lärare. 
Skolinspektionen har i flera sammanhang uppmärksammat på vikten av välutbildade 
och behöriga lärare. 

För kännedom tillstyrkte Skolinspektionen de förslag avseende svenska som andra-
språk och modersmål som lämnades i betänkandet Med undervisningsskicklighet i 
centrum – ett ramverk för lärares och rektorers professionella utveckling (SOU 
2018:17) samt i KLIVA-utredningens betänkande Samlade krafter – för stärkt kvalitet 
och likvärdighet inom komvux för elever med svenska som andraspråk (SOU 2020:66). 

Myndigheten yttrar sig endast över det förslag där inspektionen utifrån sitt instrukt-
ionsenliga uppdrag har kunnat påtala brister i skolornas verksamheter. 

9.1 Grundlärarutbildningen med inriktning mot F-3 och 4-6 ska 

kunna omfatta svenska som andraspråk och modersmål och 9.2 

Nya bestämmelser om utökad behörighet och tillträde till studier i 

ämnet modersmål 

Skolinspektionen tillstyrker förslagen. Att andelen behöriga lärare är låg inom svenska 
som andraspråk och modersmål är väl belagt och även Skolinspektionens senaste kva-
litetsgranskning av undervisningen i svenska som andraspråk åk 7-9 visar ett tydligt 
samband mellan behörigheten hos lärare i svenska som andraspråk och kvaliteten på 
undervisningen. Obehöriga svensklärare som undervisar i svenska som andraspråk har 
inte alltid det andraspråksperspektiv som undervisningen i svenska som andraspråk 
kräver och som eleverna behöver. Granskningen visar dessutom att utbildade och be-
höriga lärare i svenska som andraspråk är avgörande för att undervisningen ska kunna 
anpassas efter elevernas behov, både organisatoriskt och i undervisning och bedöm-
ning. 

Tommy Lagergren 
Biträdande generaldirektör 

Charlotte Wieslander 
Föredragande, utredare 
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